

کمک داور ویدیویی



استقلال - هوادار

مانع از نخستین پیروزی بوژوویچ شد

آه‌واره

همرنگ: گل اول هوادار آفساید بود

بزدانی: تیم داوری درست تصمیم گرفت



دو جلسه هیأت مدیره پرسپولیس بی نتیجه ماند

وضعیت نامشخص مدیرعامل



پیکان با شکست آریو معادلات را به هم زد

فجر شش امتیاز تا صعود



بزرگترین بازی‌های المپیاد دانش آموزی

درخشش تکواندو، کشتی و...

خواب عمیق مادر

احمدی: استعدادها نباید به حال خودرها شوند

بلانش: آینده خوبی در انتظار بوکس است

قارداشی: ۹ سال کار پایه کردیم تا چین را بر زمین



عکس: رضا سعیدی پور



از همین حالا سرمربی فصل بعد را انتخاب کنید

شرفی: برخی بازیکنان استقلال برای هضم غذا می‌دوند



گزارش

دو جلسه هیأت مدیره پرسپولیس بی نتیجه ماند

وضعیت نامشخص مدیرعامل

همه نگاه‌ها به هواداران پرسپولیس به جلسه روز گذشته هیأت مدیره پرسپولیس بود تا ببینند تکلیف مدیرعامل باشگاه چه می‌شود. در حالی که ابتدا گفته شد جلسه در محل ساختمان باشگاه برگزار خواهد شد با در نظر گرفتن تجمع هواداران معترض، این جلسه در جای دیگری برگزار شد و ساعت‌ها به طول انجامید و البته بی نتیجه ماند.

بعد از حدود ۸ ساعت جلسه علی‌اینانلو که گفته می‌شد جانشین درویش خواهد شد به خبرنگاران گفت: از ساعت ۷ صبح امروز (دوشنبه) تا همین الان جلسه داشتیم و مباحث مختلفی مطرح شد. آقای درویش هم در جلسه شرکت کردند. ایشان توضیحاتی از شرایط فعلی ارائه داد و بحث‌های تخصصی صورت گرفت و استعفا ایشان هم به بحث گذاشته شد. تصمیم گیری ما این بود با توجه به اینکه در مقطع فعلی در خصوص استعفای درویش نظرات مختلفی وجود دارد، تنفسی اعلام کنیم و هر کدام از اعضای هیأت مدیره با سهامداران مشورت کنند.

وی افزود: به هر حال یکسری موارد درباره مسائل باشگاه مطرح شده است. قرار است هر کدام از اعضای هیأت مدیره جمع بندی داشته باشند. عصر امروز (دوشنبه) دوباره جلسه برگزار خواهد شد و تصمیم نهایی را خواهیم گرفت. با توضیحاتی که آقای درویش داد و شرایطی که باشگاه دارد به این نتیجه رسیدیم که نیاز به مشورت داریم. بعد از این جلسه گفته شد شرایط به گونه‌ای پیش رفته که به نظری رسد احتمال انقاع درویش در سمنش وجود دارد.

در این رابطه گفته شد رضا درویش در جلسه طولانی صبح و بعد از ظهر توضیحاتی درباره شرایط باشگاه و نقل و انتقالات برای فصل آینده ارائه داده و از این رو جمع بندی اعضای هیأت مدیره این بوده که بهتر است با شرایط فعلی در صورت موافقت سهامداران (بانک‌های مالک پرسپولیس) درویش در جایگاه خود باقی بماند و نقل و انتقالات پرسپولیس را مدیریت کند. همچنین گفته شد با توجه به اینکه درویش صحبت‌هایی با برخی بازیکنان پرسپولیس برای تمدید قرارداد انجام داده و همین طور مذاکراتی با برخی بازیکنان برای پیوستن به جمع سرخپوشان داشته اعضای هیأت مدیره تا این لحظه روی ادامه کار درویش نظر مثبت دارند تا در فرصت مناسب تصمیم گیری کنند. همچنین گفته شد در صورتی که منابع مالی پرسپولیس از سوی بانک‌ها تأمین شود، به نظری رسد رضا درویش با موافقت اعضای هیأت مدیره به کار خود در فصل نقل و انتقالات ادامه دهد تا پرسپولیس از این نظر دچار مشکل نشود.

با این حساب مشخص نیست هواداران خشمگین که تازه بعد از استعفای درویش آنطور مقابل باشگاه خشم‌شان را بروز می‌دادند در صورت ادامه کار این مدیر چه واکنشی خواهند داشت.

جالب اینکه گفته شده درویش قول داده در نقل و انتقالات تابستانی حتماً یکی دو ستاره بزرگ را به پرسپولیس بیاورد که به نظری رسد او دوباره در شروع یک مأموریت غیرممکن قرار گرفته است.

بعد از این خروجی همه منتظر برگزاری جلسه و اعلام نتایج آن از زبان اعضای هیأت مدیره بودند اما همه چیز در سکوت و ابهام گدشت و گفته شد جلسه دوم هم خروجی خاصی نداشته است و قرار است در چند روز آینده دوباره جلسه هیأت مدیره این باشگاه برگزار شود.

کرد و آن قدر دوام آورد که دقیقه ۲۸ توسط محمدحسین صادقی گل دوم را هم به ثمر رساند تا هواداران استقلال بشدت خشمگین شده و با فریادهای «پیراهن آبی والله غیرت دارد» بازیکنان استقلال را مورد انتقاد قرار دهند. وقتی شعارها فروکش کرد بازیکنان استقلال تلاش کردند گل خورد را جبران کنند و پی در پی به سوی دروازه هوادار یورش ببرند. دقیقه ۴۲ ضربه بغل پای رضاییان در میان مدافعان هوادار به ثمر دروازه هوادار خورد تا ورزشگاه به هوای گل نیم‌خیز شود. نیمه نخست اما با شکست ۲ بریک استقلال به پایان رسید تا آبی‌ها برای جبران چشم به نیمه دوم بپزند. حضور اسلامی به جای کوچو در ابتدای نیمه دوم نشان از انگیزه‌های بوژوویچ برای جبران داشت تا شاید تحرک استقلال در خط آتش بیشتر شود.

دقیقه ۵۱ کسری رحمتی مدافع هوادار به اشتباه با ضربه سر دروازه تیم خود را گشود تا تلاش آبی‌ها برای به تساوی کشاندن بازی نتیجه دهد. بعد از گل تساوی استقلال با شتاب پیش رفت. به سمت دروازه هوادار یورش برد.

بزدانی: تصمیمات تیم داوری درست بود

علیرضا یزدانی، کارشناس داوری نیز ضمن تأیید کلی قضاوت کوپال ناظمی به نقش کلیدی گروه کمک‌داور ویدیویی (VAR) در این مسابقه اشاره کرد. به گفته آقای یزدانی در مجموع قضاوت کوپال ناظمی در این دیدار صحیح بود. او با تأکید بر اهمیت حضور VAR در فوتبال امروز، عنوان کرد: «تمام تصمیمات داوری درست بود و گروه کمک‌داور ویدیویی به کمک کوپال ناظمی آمدند.» یزدانی در خصوص صحنه گل هوادار گفت: «در این صحنه کمک‌داور جاگیری درستی نداشت و تصویر هم درست روی خط قرار نداشت برای همین نمی‌توانیم نظر قطعی اعلام کنیم و مجبوریم به VAR اعتماد کنیم.» یکی از مهم‌ترین بحث‌برانگیزترین صحنه‌های این دیدار، پنالتی رد شده به سود استقلال بود. یزدانی در این خصوص بیان داشت: «در این صحنه داور در تشخیص دچار اشتباه شد اما VAR با داور کمک کرد و این پنالتی به درستی رد شد.» در مورد گل مردود شده استقلال که به دلیل خطای رامین رضاییان به ثمر نرسید، یزدانی با تأیید این تصمیم داور، تصریح کرد: «این گل هم به درستی مردود اعلام شد چون قبل از گل، ۴ بازیکن در وضعیت آفساید بودند و در جریان بازیکنان استقلال در موقعیت آفساید، روی دید دروازه بازی تأثیر گذاشته و به همین دلیل، این گل به درستی مردود اعلام شده است. بررسی یاسر هم‌رنگ نشان می‌دهد که قضاوت کوپال ناظمی در دیدار استقلال و هوادار خالی از اشتباه نبوده است.

سرمربی: امیدوارم انخواه
در روزی که هواداران چندانی به ورزشگاه آزادی نرفته بودند و بازی در فضایی نسبتاً سرد با سوت کوپال ناظمی آغاز شد، دو تیم با گلزنی در دقایق آغازین موفق شدند در همان ابتدای کشتش قابل توجهی ایجاد کنند و سکوها را به وجد آورند. دقیقه ۴ رامین رضاییان که این روزها تبدیل به بهترین گلزن تیمش شده توانست روی غفلت مدافعان هوادار دروازه این تیم را باز کند اما دقایق کوتاهی بعد از گل استقلال، درویش شجاعیان که سابق براین در ترکیب استقلال بازی می‌کرد موفق شد گل تساوی را با یک حرکت فریبنده به گل‌های شجاعیان که از گل رضاییان شادمان بودند، ناگهان در سکوت فرور ببرد. بعد از گل تساوی هوادار، آبی‌ها که فشار اندک تماشاگران خود را پشت روی دوش خود احساس می‌کردند، به سمت دروازه هوادار یورش بردند تا شاید دوباره به همان سرعتی که گل اول را به ثمر رساندند، گل دوم را وارد دروازه هوادار کنند اما هوادار این بار با انسجام بیشتر از دروازه خود دفاع

تیر یک - استقلال: ۲، گل‌ها: رضاییان (۴)، رحمتی، گل به خودی (۵) هوادار: ۲، گل‌ها: داریوش شجاعیان (۷)، محمدحسین صادقی (۲۸) داور: کوپال ناظمی کمک‌ها: علیرضا بابایی، محسن مرادی
اختیار: داریوش شجاعیان (هوادار) استقلال: حسین حسینی، رامین رضاییان، ابوالفضل جلالی، روزبه چشمنی، آرمن سراییان، رافائل سیلوا، اندونگ، ماشایوف، آرش رضواند (۸۹) - امیرعلی صادقی، محمدرضا آزاد (۸۴) - مسعود جوما و جوئل کوچو (۴۶) - محمدحسین اسلامی
سرمربی: میودراگ بوژوویچ هوادار تهران: آرش شکوری، مجتبی حق دوست (۸۹) - افشین صادقی نژاد، محمدعرفان معصومی، داریوش شجاعیان (۸۹) - صائب محبی، ماتئو جورج، محمد ستاری، محمدحسین صادقی، کسری رحمتی، میلاد خدایی، حسین مهربان (۵۹) - محمدحسین زوراری و کریم اسلامی (۸۱) - مصطفی احمدی

همرنگ: گل اول هوادار آفساید بود

یاسر هم‌رنگ، کارشناس داوری به بررسی و تحلیل تصمیمات داوری ناظمی در این دیدار پرداخته و نظرات خود را در این خصوص ارائه داده است. در ادامه به مهم‌ترین نکات مطرح شده توسط هم‌رنگ اشاره می‌کنیم:
گل اول هوادار، آفساید بحث‌برانگیز، به اعتقاد یاسر هم‌رنگ، جنجالی‌ترین تصمیم داوری در این دیدار، اعلام گل اول هوادار بوده است. هم‌رنگ با قاطعیت بیان کرد: «اتاق VAR در خط کشی آفساید برای این گل دچار اشتباه شده و گل هوادار در موقعیت آفساید به ثمر رسیده است.»
گل دوم استقلال: صحت تصمیم داور، برخلاف گل اول هوادار، هم‌رنگ گل دوم استقلال را سالم و بدون مشکل دانسته است.

خطای اعلام شده روی رامین رضاییان: موضوع اختلاف نظر، یکی دیگر از صحنه‌های مورد بحث، اعلام خطا روی رامین رضاییان بود. هم‌رنگ در این خصوص اظهار داشت: «صحنه‌های مشابه این در لیگ ایران بارها با اعلام خطا همراه بوده است، اما در فوتبال روز دنیا گاهی اوقات این صحنه‌ها خطا تشخیص داده نمی‌شوند.»
گل مردود ثانیه‌های پایانی استقلال: تصمیم صحیح، در نهایت هم‌رنگ از تصمیم داور مبنی بر مردود اعلام کردن گل ثانیه‌های پایانی استقلال دفاع کرد. به گفته او بازیکنان استقلال در موقعیت آفساید، روی دید دروازه بازی تأثیر گذاشته و به همین دلیل، این گل به درستی مردود اعلام شده است. بررسی یاسر هم‌رنگ نشان می‌دهد که قضاوت کوپال ناظمی در دیدار استقلال و هوادار خالی از اشتباه نبوده است.

پیکان با شکست آریو معادلات را به هم زد

فجر، شش امتیاز تا صعود

در هفته سی‌ام لیگ آزادگان چهار تیم مدعی صعود به میدان رفتند. در مهم‌ترین بازی دیروز دو تیم بالای جدولی آریو اسلامشهر و پیکان به مصاف هم رفتند. در حالی که به نظر می‌رسید فوتبال نزدیکی را از دو تیم شاهد باشیم اما این خودروسازان بودند که با هدایت سیروس دین محمدی از روی سکوها در هر نیمه یک گل زدند تا بزننده بازی بزرگ لقب بگیرند. در دقیقه

سرمقاله

مجیدسلطانی نایینی

روزنامه‌نگار

روزهای پولداری و بی‌سامانی

پرسپولیس و استقلال در این فصل هر بهانه‌ای داشته باشند، نمی‌توانند بهانه بی‌پولی بیاورند. هر دو باشگاه غرق در پول بودند و هر چه می‌خواستند به دست آوردند. دو حامی مالی پولدار بالای سر دو باشگاه قرار گرفتند که مدام به باشگاه‌ها پول تزریق کردند. هر خواسته‌ای داشتند برآورده شد، حتی خواسته‌ای غیرحرفه‌ای که «تمام مبلغ قرارداد بازیکن جدید را تا ریال آخر بپردازید.» تمام این پول‌ها تزریق شد.

دو تیم در لیگ نخبان شرکت کرده و حذف شدند و در لیگ برتر ایران هم بخت خود را برای شرکت در لیگ نخبان فصل آینده از دست دادند. در حقیقت پول داده شد و هیچ کالایی خریداری نشد. به این می‌گویند، ضرر کامل.

مدیریت در این دو باشگاه به گونه‌ای بود که نفعی به هیچ فرد و نهادی نرسید. حامیان مالی، کلافه و هواداران، عصبانی‌اند. در روزهای انتهایی فصلی که دو باشگاه مشکل مالی نداشتند، هیچ توفیقی به دست نیاوردند. انگار روزهای «نداری» و بی‌پولی، بهتر بود و مشکلات کمتری به این دو تیم رو می‌آورد! حالا هیأت‌های مدیره دو باشگاه باید صادقانه با خود و هواداران برخورد کنند. تمام فصل و پیچ‌وخم‌هایش را زیر نظر بگیرند تا بدانند کدام راه را اشتباه رفته‌اند و کدام تصمیم اشتباه را گرفته‌اند.

پرسپولیس آخرین بازی خود در لیگ برتر را به سپاهان واگذار کرد و استقلال هم در بازی عقب‌افتاده مقابل هوادار موفق به شکستن طلسم نشد تا بوژوویچ یک برد نوبرانه با آبی‌های تهرانی به دست بیاورد. همه اینها و نتایج نامیدکننده نیاز به تحلیل و بررسی مدیریتی دارد که خود در ناگامی این فصل دخیل بود. مدیرانی که از مدیریت، فقط پول خرج کردن را خوب آموخته‌اند.

جدول لیگ برتر

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل +/ -	تفاضل امتیاز
۱	تراکتور	۴۶	۱۸	۴	۲۴-۴۵	۳۱	۵۸
۲	سپاهان	۲۷	۱۵	۱	۱۷-۴۳	۲۶	۵۶
۳	پرسپولیس	۲۷	۱۵	۶	۱۹-۳۵	۱۶	۵۱
۴	فولاد	۲۶	۱۴	۶	۲۵-۳۱	۶	۴۸
۵	گل گهر	۲۷	۹	۱۱	۱۹-۱۵	۴	۳۸
۶	ملوان	۲۷	۱۵	۱۱	۲۸-۲۸	۰	۳۶
۷	ذوب آهن	۲۷	۸	۱۱	۲۴-۲۴	۰	۳۵
۸	آکومینیوم	۲۷	۶	۱۳	۲۴-۲۴	۱	۳۱
۹	چادرملو	۲۷	۸	۸	۲۶-۲۶	-۵	۳۱
۱۰	ذوب آهن	۲۷	۷	۱۲	۲۹-۲۳	-۶	۳۱
۱۱	استقلال	۲۷	۶	۱۲	۲۹-۲۴	-۸	۳۰
۱۲	استقلال خوزستان	۲۷	۶	۱۲	۲۵-۲۵	-۸	۳۰
۱۳	شمس آذر	۲۷	۷	۸	۳۳-۲۲	-۱۱	۲۹
۱۴	مس رفسنجان	۲۷	۶	۱۲	۳۳-۲۳	-۱۵	۲۷
۱۵	نساجی	۲۷	۳	۱۲	۲۲-۱۴	-۱۵	۲۱
۱۶	هوادار	۲۷	۴	۸	۴۵-۱۶	-۲۹	۲۰